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図表Ａ 第６回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 20 

順位 企業名 都道府県 業種 net cash

1 → (0) 信越化学工業（株） 東京都 化学工業 8,389億円

2 → (0) 任天堂（株） 京都府 その他の製造業 7,445億円

3 ↑ (2) （株）ＳＵＢＡＲＵ 東京都 輸送用機械器具製造業 6,791億円

4 ↓ (▲1) ファナック（株） 山梨県 生産用機械器具製造業 6,023億円

5 ↓ (▲1) 三菱自動車工業（株） 東京都 輸送用機械器具製造業 5,453億円

6 → (0) ＳＭＣ（株） 東京都 はん用機械器具製造業 4,999億円

7 ↑ (4) 大成建設（株） 東京都 総合工事業 4,435億円

8 ↓ (▲1) （株）キーエンス 大阪府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 4,376億円

9 ↓ (▲1) 京セラ（株） 京都府 窯業・土石製品製造業 3,952億円

10 ↑ (15) （株）セブン＆アイ・ホールディングス 東京都 専門サービス業 3,337億円

11 ↓ (▲2) 富士フイルムホールディングス（株） 東京都 専門サービス業 3,140億円

12 ↑ (2) スズキ（株） 静岡県 輸送用機械器具製造業 3,067億円

13 ↓ (▲1) 日本航空（株） 東京都 航空運輸業 2,994億円

14 ↓ (▲4) 三菱電機（株） 東京都 電気機械器具製造業 2,877億円

15 ↓ (▲2) ローム（株） 京都府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 2,646億円

16 ↓ (▲1) セコム（株） 東京都 その他の事業サービス業 2,568億円

17 ↑ (2,736) ソニー（株） 東京都 情報通信機械器具製造業 2,412億円

18 ↓ (▲1) （株）オリエンタルランド 千葉県 娯楽業 2,367億円

19 ↑ (2) （株）シマノ 大阪府 輸送用機械器具製造業 2,326億円

20 ↑ (6) （株）小糸製作所 東京都 電気機械器具製造業 2,317億円

変動

 



RISMON GROUP NEW INFOＲＭATION 

  ●リスモングループ NEW インフォメーション●           

2/3 

図表Ｂ 第６回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 100  

順位 企業名 Net Cash 順位 企業名 Net Cash

1 信越化学工業 8,389億円 51 ベネッセホールディングス 964億円

2 任天堂 7,445億円 52 ブリヂストン 953億円

3 ＳＵＢＡＲＵ 6,791億円 53 熊谷組 940億円

4 ファナック 6,023億円 54 ディスコ 915億円

5 三菱自動車工業 5,453億円 55 長谷工コーポレーション 913億円

6 ＳＭＣ 4,999億円 56 資生堂 885億円

7 大成建設 4,435億円 57 東京エレクトロン 873億円

8 キーエンス 4,376億円 58 トヨタ紡織 871億円

9 京セラ 3,952億円 59 千代田化工建設 860億円

10 セブン＆アイ・ホールディングス 3,337億円 60 トレンドマイクロ 858億円

11 富士フイルムホールディングス 3,140億円 61 コーセー 830億円

12 スズキ 3,067億円 62 グリー 823億円

13 日本航空 2,994億円 63 東洋エンジニアリング 802億円

14 三菱電機 2,877億円 64 野村総合研究所 802億円

15 ローム 2,646億円 65 安藤・間 795億円

16 セコム 2,568億円 66 日清製粉グループ本社 765億円

17 ソニー 2,412億円 67 セイノーホールディングス 760億円

18 オリエンタルランド 2,367億円 68 いすゞ自動車 760億円

19 シマノ 2,326億円 69 エスケー化研 757億円

20 小糸製作所 2,317億円 70 スギホールディングス 756億円

21 ＮＴＴドコモ 2,311億円 71 東洋水産 754億円

22 大正製薬ホールディングス 2,199億円 72 ポーラ・オルビスホールディングス 753億円

23 スズケン 1,948億円 73 浜松ホトニクス 747億円

24 アルフレッサホールディングス 1,898億円 74 大日本印刷 743億円

25 キヤノン 1,892億円 75 レオパレス２１ 709億円

26 ホシザキ 1,872億円 76 セガサミーホールディングス 708億円

27 ヒロセ電機 1,865億円 77 加藤産業 685億円

28 バンダイナムコホールディングス 1,855億円 78 髙松コンストラクショングループ 685億円

29 メディパルホールディングス 1,782億円 79 ＴＯＴＯ 679億円

30 ミクシィ 1,561億円 80 三谷商事 674億円

31 村田製作所 1,546億円 81 キヤノンマーケティングジャパン 663億円

32 マキタ 1,439億円 82 ミスミグループ本社 655億円

33 大東建託 1,411億円 83 小林製薬 647億円

34 博報堂ＤＹホールディングス 1,362億円 84 大京 636億円

35 大塚商会 1,298億円 85 アマダホールディングス 625億円

36 スクウェア・エニックス・ホールディングス 1,278億円 86 栗田工業 610億円

37 日揮 1,277億円 87 トッパン・フォームズ 607億円

38 リンナイ 1,247億円 88 東京放送ホールディングス 606億円

39 エービーシー・マート 1,241億円 89 サンドラッグ 604億円

40 マブチモーター 1,179億円 90 ＴＨＫ 602億円

41 大和工業 1,171億円 91 因幡電機産業 584億円

42 スタンレー電気 1,162億円 92 名村造船所 583億円

43 久光製薬 1,152億円 93 島津製作所 582億円

44 オムロン 1,130億円 94 ヤマトホールディングス 571億円

45 塩野義製薬 1,116億円 95 東芝テック 570億円

46 ヤマハ 1,115億円 96 三井住友建設 566億円

47 東建コーポレーション 1,110億円 97 日本発條 565億円

48 オービック 1,094億円 98 前田道路 559億円

49 三共 1,055億円 99 ガンホー・オンライン・エンターテイメント 555億円

50 江崎グリコ 1,030億円 100 オークマ 549億円  
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図表Ｃ 第６回「金持ち企業ランキング」／ランキング上位 前回 ROE 比較 

順位 企業名 今回ROE 前回ROE 増減幅
1 信越化学工業 11.0% 8.7% 2.3ｐｔ

2 任天堂 10.9% 8.8% 2.1ｐｔ

3 ＳＵＢＡＲＵ 14.6% 20.7% ▲6.1ｐｔ

4 ファナック 12.4% 9.3% 3.1ｐｔ

5 三菱自動車工業 13.5% ▲28.2% 41.7ｐｔ

6 ＳＭＣ 11.9% 11.0% 0.9ｐｔ

7 大成建設 19.0% 15.9% 3.1ｐｔ

8 キーエンス 15.3% 10.2% 5.1ｐｔ

9 京セラ 3.4% 4.3% ▲0.9ｐｔ

10 セブン＆アイ・ホールディングス 7.0% 3.9% 3.1ｐｔ

11 富士フイルムホールディングス 6.1% 5.8% 0.3ｐｔ

12 スズキ 13.5% 11.5% 2.0ｐｔ

13 日本航空 12.4% 16.4% ▲4.0ｐｔ

14 三菱電機 11.5% 9.8% 1.7ｐｔ

15 ローム 5.0% 3.6% 1.4ｐｔ

16 セコム 8.1% 8.3% ▲0.2ｐｔ

17 ソニー 13.5% 2.3% 11.2ｐｔ

18 オリエンタルランド 11.3% 12.3% ▲1.0ｐｔ

19 シマノ 8.9% 13.0% ▲4.1ｐｔ

20 小糸製作所 18.8% 14.9% 3.9ｐｔ  


